26.11.2020г. № 63 - п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО И (ИЛИ) МЕЖУРОВНЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации и представлении государственных и муниципальных  услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования «Табарсук» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Табарсук»  от 11 июля 2012 года № 36-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с  элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия».
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Глава муниципального образования «Табарсук»

Т.С. Андреева

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования «Табарсук»

от 26.11.2020г. № 63-п
Перечень муниципальных услуг с элементами

межведомственного и межуровневого взаимодействия,  предоставляемых администрацией муниципального образования «Табарсук»
1. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории муниципального образования "Табарсук".
2. Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук».
3. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
4. Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
5. Предоставление земельных участков в собственность  за плату без проведения торгов.
6. Предоставление земельного участка, на котором расположены здания, сооружения.
7. Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов на территории муниципального образования «Табарсук».
8. Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
9. Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук», для размещения объектов, виды которых установлены Правительством РФ,  без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
10. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук».

11. Предоставление участка земли для погребения умершего.
12. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности.
13. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук" в собственность бесплатно.
14. Предоставление земельных  участков в постоянное (бессрочное пользование).

15. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Табарсук».

16. Перевод земель или земельных участков  в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения).

17. Выдача разрешений  на строительство,   реконструкцию,  капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного  значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой дороге.

18. Согласование создания места (площадки)накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Табарсук».

19. Передача гражданам приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность муниципального образования «Табарсук».

20. Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.